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Med nyheter från Laboratoriemedicin

Information från leverantör: Ökad förekomst av felkod E61 (torr sticka) på 
Clinitek Status+

E61- eller torr sticka-felet uppstår när CLINITEK Status+ upptäcker en torr sticka 
eller en sticka som inte har varit helt nedsänkt i ett urinprov när du utför ett test. 
Det har observerats att vissa CLINITEK Status+ instrument upplever en ökad 
frekvens av felet. Orsaken har identifierats till själva urinstickan och en lösningen 
beräknas vara implementerad inom ca 6-8 mån. Till dess rekommenderas 
användare att hantera E61-fel enligt följande: 

• Utför normal felsökning enligt Användarmanualen 

• Rengöring av systemet inklusive testsläden och kalibreringsfältet, om det är 
behövs 

• Inspektera testsläden för tecken på slitage som kan störa reflektansen under 
analys. Rengör eller byt ut testsläden om det behövs. 

• Prova att testa en ny förpackning eller en annan lot/batch av den aktuella 
teststickan för att utesluta eventuella problem med stickan som att den har 
påverkats av ljus- eller fuktighetsexponering. 

Vid fortsatta problem, vänligen kontakta PNA-team via 
PNA.LM@regiongavleborg.se

Inga PNA-dagar vt-2022
De fortsatt rådande omständigheterna kring pandemin och dess påföljder 
påverkar tyvärr våra möjligheter att genomföra PNA-dagar även vt-2022. Vi har 
just nu allmänt begränsade möjligheter att genomföra utbildningsinsatser men 
försöker erbjuda digitala lösningar inom de områden där det fungerar, ex. 
gällande preanalys, instrumenthandhavande, kontrollanalys och underhåll. 

Om behovet av utbildning är stort inom er verksamhet ber vi er kontakta oss via 
mail PNA.LM@regiongavleborg.se för att diskutera vilka möjligheter som finns. 



Ersättningsartikel Strep-A
På grund av leveransproblem ersätts upphandlat Strep-A kit av kit från olika 
leverantörer. Läs därför igenom tillhörande kit-insert då utförandet kan skilja sig 
något mellan tillverkare.

Elektroniska beställningar Klinisk mikrobiologi
Nu kan primärvården skicka elektroniska remisser till mikrobiologen via 
PMO/LabCenter. Kom ihåg att fylla i provlokal och anamnes. Vid problem 
kontakta IT-support och be om systemsupport för PMO.


